
ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в 2017 году 

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

сельское, лес-

ное хозяйство, 

охота, рыбо-

ловство и ры-

боводство 

добыча  

полезных 

ископаемых 

обрабатываю-

щие производ-

ства 

обеспечение 

электрической 

энергией, газом 

и паром; кон-

диционирова-

ние воздуха 

водоснабже-

ние; водоотве-

дение, органи-

зация сбора и 

утилизации 

отходов, дея-

тельность  

по ликвидации  

загрязнений 

строительство 

Всего по республике 33101052 616140 5062973 11201779 4126043 171639 447587 
городские округа:        
Петрозаводский 7713761 28118 275963 290173 288580 141641 305309 
Костомукшский 3964717 - к 30453 - к - 
муниципальные районы:        
Беломорский 171301 - - - - - - 
Калевальский  67470 к - к - - - 
Кемский  83662 к - - - - - 
Кондопожский  1136433 4046 434246 к 38149 28963 - 
Лахденпохский 278502 к - - - - - 
Лоухский 56472 к - - - - - 
Медвежьегорский 703725 31181 - к - - к 
Муезерский 58466 к - - - - - 
Олонецкий 1877987 239618 - к к - - 
Питкярантский  644523 к - 481221 - к - 
Прионежский 507109 к 168448 126018 - - к 
Пряжинский 1457515 113862 к 93113 - - - 
Пудожский 33298 - - - - - - 
Сегежский  10285983 к - 9678164 к - к 
Сортавальский 481213 25295 к 51471 к к к 
Суоярвский 275039 к к к - - - 

 

 



Продолжение 

 В том числе 

торговля опто-
вая и рознич-
ная; ремонт 

автотранспорт-
ных средств и 
мотоциклов 

транспортировка 
и хранение 

деятельность 
гостиниц и 

предприятий 
общественного 

питания 

деятельность в 

области ин-

формации  

и связи 

деятельность 

финансовая и 

страховая 

деятельность по 

операциям с 

недвижимым 

имуществом 

деятельность 

профессио-

нальная, науч-

ная и техниче-

ская 

Всего по республике 1455483 4567671 15472 818812 78565 2105809 58646 
городские округа:        
Петрозаводский 1271571 1306533 14941 423962 72214 1761793 55050 
Костомукшский 11391 - - - к - к 
муниципальные районы:        
Беломорский 18357 131623 - - - к 252 
Калевальский  к - - - к к  
Кемский  к к - - к к к 
Кондопожский  29785 к к к к к к 
Лахденпохский к к - - - 29500 к 
Лоухский 13631 к - - к к - 
Медвежьегорский 6551 606896 к к к к - 
Муезерский к - - - - - к 
Олонецкий 707 к к к - - - 
Питкярантский  2521 к - к - 24286 к 
Прионежский 17705 к - - - к к 
Пряжинский к к - - - к - 
Пудожский к к - - - - - 
Сегежский  1311 471792 - к - - к 
Сортавальский к 133047 к - - 63471 к 
Суоярвский 22929 к - - - к - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Продолжение 

 В том числе   

деятельность ад-
министративная и 

сопутствующие 
дополнительные  

услуги 

государственное 

управление и 

обеспечение во-

енной безопасно-

сти; социальное 

обеспечение 

образование деятельность в 

области здраво-

охранения и соци-

альных услуг 

деятельность в 

области культуры, 

спорта, организа-

ции досуга и раз-

влечений 

предоставление 
прочих видов 

услуг 

Всего по республике 26645 849379 237488 1127816 127121 5984 
городские округа:       
Петрозаводский к 303887 108234 986957 70549 к 
Костомукшский к 3293 8574 8472 9779 - 
муниципальные районы:       
Беломорский к 2230 11723 к 3511 - 
Калевальский  - 1373 459 2746 - - 
Кемский  к 1479 9495 к 5022 - 
Кондопожский  - 152825 11132 47589 7031 - 
Лахденпохский - 490 1246 к 138 - 
Лоухский к 3585 3144 к 3859 - 
Медвежьегорский - 4429 9671 к 2269 - 
Муезерский к 1624 2391 1051 454 - 
Олонецкий - 202230 5503 4548 1888 - 
Питкярантский  - 10746 11836 к 3862 - 
Прионежский к 4125 12214 1668 12481 - 
Пряжинский - 14802 5814 11575 426 - 
Пудожский - 1037 10954 13826 к - 
Сегежский  к 10367 12731 15657 765 - 
Сортавальский - 8546 10796 10549 4766 к 
Суоярвский - 122311 1571 к к - 

 
 
 
 
 
 
 
 



ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
в 2017 году 

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

собственные 
средства 

привлеченные 
средства 

Из них 

кредиты  
банков 

заемные  
средства  

других  
организаций 

бюджетные 
средства 

средства  
организаций  
и населения, 

привлеченные  
для долевого 
строительства 

Всего по республике 33101052 19638372 13462680 3227889 71802 6463519 970520 

городские округа:        

Петрозаводский 7713761 3045219 4668542 349717 71802 2612871 к 

Костомукшский 3964717 3932700 32017 к - 15448 - 

муниципальные районы:        

Беломорский 171301 18403 152898 - - 150241 - 

Калевальский  67470 51612 15858 - - 15803 - 

Кемский  83662 19862 63800 - - 58983 - 

Кондопожский  1136433 676207 460226 к - 179194 - 

Лахденпохский 278502 9571 268931 - - 268890 - 

Лоухский 56472 38598 17874 - - 17711 - 

Медвежьегорский 703725 47468 656257 - - 654641 - 

Муезерский 58466 к к - - к - 

Олонецкий 1877987 245258 1632729 к - 218583 - 

Питкярантский  644523 495823 148700 к - 125163 - 

Прионежский 507109 425875 81234 к - 77677 - 

Пряжинский 1457515 253272 1204243 - - 1193611 к 

Пудожский 33298 к к - - к - 

Сегежский  10285983 7464257 2821726 к - 558756 - 

Сортавальский 481213 269091 212122 - - 207831 - 

Суоярвский 275039 195451 79588 - - 79588 - 

 


